
لاویان باب ۱۹
قوانین قداست و عدالت

۱خداوند به موس فرمود ۲که به قوم اسرائیل بوید: «شما باید مثل من که خداوند خدای شما هستم،
مقدّس باشید. ۳به پدر و مادرتان احترام بذارید و مقررات سبت مرا رعایت نمایید، زیرا من خداوند

خدای شما هستم.
۴«بتپرست ننید و برای خود بت نسازید، چرا که من خداوند خدای شما هستم.

۵«هنامکه قربان سلامت به حضور من تقدیم مکنید، قوانین را رعایت کنید، تا هدیۀ شما پذیرفته
شود. ۶گوشتش را باید در همان روزی که حیوان را قربان مکنید و یا فردای آن بخورید. هرچه را که تا
روز سوم باق مماند، باید در آتش بسوزانید. ۷اگر در روز سوم آن را بخورید، مروه است و من آن
قربـان را نمپـذیرم. ۸پـس اگـر در روز سـوم آن را بخوریـد، گناهـار مشویـد، زیـرا بـه قدّوسـیت مـن،

باحترام مکنید و در نتیجه، از بین قوم من طرد مشوید.
۹«وقت محصول زمین خود را درو مکنید گوشه و کنار زمین را درو ننمایید. همچنین خوشههای را که
باقیماندهانـد جمـع ننیـد. ۱۰در وقـت انـورچین، تمـام انورهـای تاکسـتان خـود را نچینیـد. خوشههـا و
دانههای انور را که بر زمین افتادهاند، جمع ننید. آنها را برای فقرا و بیانان بذارید، زیرا من خداوند

خدای شما هستم.
۱۱«از دزدی، خیانت و دروغوی پرهیز نمایید. ۱۲به نام من قسم ناحق نخورید و نام مرا بحرمت

نسازید، چون من خداوند خدای شما هستم.
۱۳«به همنوع خود ضرر نرسانید و به مال او خیانت ننید. مزد کارگری را که برای شما کار مکند در
موقع معین بپردازید. حتّ برای شب هم نزد خود ناه ندارید. ۱۴به اشخاص کر، دشنام ندهید و پیش

پای مردمان کور، سن نیندازید، بله از من بترسید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.
۱۵«در قضاوت، عادل باشید و بین فرد تندست و ثروتمند تبعیض قایل نشوید، بله با همه از روی
انصاف و عدالت رفتار نمایید. ۱۶سخنچین ننید و هرگاه جان کس در دادگاه در میان باشد، اگر

شهادت شما به او کم مکند، ساکت نمانید. زیرا من خداوند خدای شما هستم.
۱۷«کینهتوز نباشید. اختلافات خود را حل کنید تا دچار گناه نشوید. ۱۸↵ از کس انتقام نیرید و از او

متنفّر نشوید، بله همسایهات را مثل جان خود دوست بدار، زیرا من خداوند خدای شما هستم.
۱۹«احام مرا بجا آورید. حیوانات خان را با حیوانات غیر همنوع آنها وادار به جفتگیری ننید. در

زمین خود دو نوع بذر نارید و لباس که مپوشید، نباید از دو نوع پارچۀ مختلف باشد.
۲۰«اگر کس با کنیزی که صیغۀ شخص دیری است، همبستر شود و آن کنیز بازخرید و یا آزاد نشده
باشد، آنها را نباید کشت، بله مجازات شوند، چرا که آن زن آزاد نشده است ۲۱و آن مرد باید قوچ را
به عنوان قربان جبران خطا جلوی در ورودی خیمۀ مقدّس بیاورد. ۲۲کاهن باید با آن قوچ برای او به
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حضور خداوند کفّاره کند و به این ترتیب آن مرد از گناه پاک مشود.
۲۳«هنامکه به سرزمین کنعان وارد شدید، هرگونه درخت میوه که کاشتید، میوههای آنها را برای سه
سال اول ناپاک بدانید و شما نباید میوۀ آنها را بخورید. ۲۴تمام محصول سال چهارم را برای سپاس و
شرگزاری وقف خداوند کنید. ۲۵اما در سال پنجم شما متوانید از میوۀ آنها بخورید و اگر به همین

طریق رفتار کنید، ثمر فراوان مگیرید؛ زیرا من، خداوند خدای شما هستم.
۲۶«شما نباید گوشت را که خون داشته باشد بخورید. از فالیری و جادوگری خودداری کنید.۲۷موهای
شقیقههای خود را نتراشید و گوشههای ریش خود را نچینید. ۲۸در مراسم عزاداری برای مردگان، بدن

خود را زخم یا خالوب ننید.
۲۹«دخترتان را با وادار ساختن به فحشا در پرستشاه، بحرمت و بعصمت نسازید. اگر چنین کنید
آنها به دنبال خدایان دیر رفته و سرزمین شما پر از زنا و شرارت خواهد شد. ۳۰شرایط و مقررات روز

سبت مرا رعایت کنید و معبد مرا مقدّس و محترم شمارید، زیرا من خداوند خدای شما هستم.
۳۱«از جنیران و جادوگران طلب کم ننید، زیرا آنها شما را آلوده و ناپاک مسازند، چرا که من

خداوند خدای شما هستم.
۳۲«در جلو پای مو سفیدان بپا برخیزید و به پیر مردان احترام گذارید.

اسرائیل کند، به او آزار نرسانید ۳۴با او مثل یم انه در سرزمین شما زندگشخص بی ۳۳«اگر ی
رفتار کنید و مثل جان خود دوستش بدارید، زیرا خود شما زمان در سرزمین مصر بیانه بودید، زیرا

من خداوند خدای شما هستم.
۳۵«در اندازهگیری طول و حجم و وزن تقلّب ننید. ۳۶از وسایل دقیق استفاده کنید، زیرا من خداوند
خدای شما هستم و من شما را از مصر بیرون آوردم. ۳۷شما باید تمام احام و قوانین مرا بجا آورید،

زیرا من خداوند خدای شما هستم.»


